[image: image1.jpg]

	Тульская область

	Администрация

муниципального образования Узловский район

	Постановление

	от 06 февраля 2025 года
	            № 87

О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Узловский район от 16 мая 2016 года № 484
«Об утверждении цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением муниципального образования
Узловский район «Объединенный
муниципальный архив»

В соответствии со статьями 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 16 мая 2016 года № 484 «Об утверждении цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением муниципального образования Узловский район «Объединенный муниципальный архив» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать постановление администрации муниципального образования Узловский район от 20.08.2024 № 1223 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 16 мая 2016 года № 484 «Об утверждении цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением муниципального образования Узловский район   «Объединенный муниципальный архив»  утратившим силу.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

           4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район
	Н.Н.Терехов

	Согласовано:

	Комитет

по правовой работе
	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Финансово-аналитический отдел

	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

Дата

	Финансовое управление

	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

Дата

	Отдел

по делопроизводству

и контролю
	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

Дата

	Руководитель аппарата
	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

Дата

	Исполнитель:  МКУ МОУР «Объединенный муниципальный архив»

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Узловский район
от ___.___.2025    № ____
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Узловский район
от 16.05.2016   № 484

Прейскурант платных услуг
	№

п/п
	Наименование услуг
	 Единица  измерения
	Стоимость
1 ед. ( руб.)

	1
	Исполнение тематических запросов, подтверждающие имущественные права юридических и физических  лиц

- одно лицо, событие, факт

	 1.1
	 По документам без  точных поисковых данных

- полистный   просмотр
	Архивная справка, архивная выписка,

архивная копия, информационное письмо
	840,00

	1.2.
	 По  документам с точными поисковыми данными (дата  и место события, факта, дата  и номер решения (постановления) органов  власти или  организации)
	Архивная справка, архивная выписка,

архивная копия, информационное письмо
	550,00

	2
	Копирование документов

	2.1
	 Копирование  документов заказчиков (формат  А-4)
	Один лист
	8,00

	3.
	Научно-техническая обработка документов

	3.1
	Упорядочение дел с пересистематизацией документов внутри дел, с нумерацией листов и составлением заголовков дел

	Одно  дело

	800,00

	3.2
	Составление описей дел

	Одно  дело
	100,00

	3.3
	Составление актов о выделении к уничтожению дел с истекшим сроком хранения

	Один акт
	800,00

	3.4
	Подшивка дел: объемом до 100 листов
	Одно  дело
	100,00

	3.5
	Подшивка дел: объемом от 100 до 250  листов
	Одно  дело
	150,00

	3.6
	Формирование дел в короба (связки)
	Один короб       (связка)
	250,00

	4
	Экспертиза ценности документов:

	4.1
	 С полистным  просмотром
	1 час
	450,00

	4.2
	 Без полистного   просмотра
	30 мин
	280,00

______________
______________________________
	    Председатель

комитета культуры  администрации муниципального образования Узловский район